
BUPATI SLEMAN
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI SLEMAN

NOMOR 53 TAHUN 2016

TENTANG

PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI, DAN TATA KERJA

SEKOLAH DASAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SLEMAN,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 42 ayat (1) dan ayat (2)

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang

Perangkat Daerah, selain unit pelaksana teknis daerah

kabupaten/kota, terdapat unit pelaksana teknis dinas

kabupaten/kota di bidang pendidikan berupa satuan

pendidikan daerah kabupaten/kota berbentuk satuan

pendidikan formal dan nonformal;

b. bahwa dalam rangka penyelenggaraan program pendidikan

formal perlu dibentuk satuan pendidikan formal;

c. bahwa untuk melaksanakan Pasal 5 ayat (3) Peraturan

Daerah Kabupaten Sleman Nomor 11 Tahun 2016 tentang

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Pemerintah

Kabupaten Sleman, ketentuan lebih lanjut mengenai

pembentukan, susunan organisasi, tugas, fungsi, dan tata

kerja UPT pada dinas dan UPT pada badan diatur dengan

Peraturan Bupati;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan

Peraturan Bupati tentang Pembentukan, Susunan

Organisasi, Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja Sekolah Dasar;



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah Kabupaten dalam Lingkungan

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587 sebagaimana telah

diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950

Nomor 12,13,14, dan 15 Dari Hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);

4. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 11

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat

Daerah Pemerintah Kabupaten Sleman (Lembaran Daerah

Kabupaten Sleman Tahun 2016 Nomor 11);

5. Peraturan Bupati Sleman Nomor 50 Tahun 2016 tentang

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta

Tata Kerja Dinas Pendidikan (Berita Daerah Kabupaten

Sleman Tahun 2016 Nomor 50);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN SUSUNAN

ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI, DAN TATA KERJA SEKOLAH

DASAR.



BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Sleman.

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Sleman.

3. Bupati adalah Bupati Sleman.

4. Dinas Pendidikan adalah Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman.

5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman.

6. Sekretaris adalah Sekretaris Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman.

7. Satuan Pendidikan Formal adalah kelompok layanan pendidikan yang

menyelenggarakan program pendidikan formal.

8. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah Satuan Pendidikan

Formal Sekolah Dasar pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman.

9. Kepala Sekolah Dasar yang selanjutnya disebut Kepala SD adalah Kepala

Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar pada Dinas Pendidikan

Kabupaten Sleman.

10. Satuan organisasi adalah kelompok jabatan fungsional lingkup Sekolah

Dasar pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman.

11. Kepala satuan organisasi adalah kepala satuan organisasi lingkup Sekolah

Dasar pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman.

BAB II

PEMBENTUKAN

Pasal 2

(1) Pemerintah Kabupaten Sleman membentuk SD.

(2) SD merupakan Satuan Pendidikan Formal pada Dinas Pendidikan.

(3) SD terdiri dari:
a. SD Negeri Balecatur 1 Gamping

b. SD Negeri Balecatur 2 Gamping

c. SD Negeri Banyuraden Gamping

d. SD Negeri Baturan 1 Gamping

e. SD Negeri Baturan 2 Gamping

f. SD Negeri Bedog Gamping

g. SD Negeri Demakijo 1 Gamping

h. SD Negeri Demakijo 2 Gamping



i. SD Negeri Gamol Gamping

j. SD Negeri Gamping

k. SD Negeri Jambon 1 Gamping

l. SD Negeri Jambon 2 Gamping

m. SD Negeri Jatisawit Gamping

n. SD Negeri Kanoman Gamping

o. SD Negeri Kembangjitengan 2 Gamping

p. SD Negeri Mancasan Gamping

q. SD Negeri Mayangan Gamping

r. SD Negeri Mejing 1 Gamping

s. SD Negeri Mejing 2 Gamping

t. SD Negeri Nogosaren Gamping

u. SD Negeri Nogotirto Gamping

v. SD Negeri Nyamplung Gamping

w. SD Negeri Patran Gamping

x. SD Negeri Tegalyoso Gamping

y. SD Negeri Tuguran Gamping

z. SD Negeri Brongkol Godean

aa. SD Negeri Godean 1

bb. SD Negeri Godean 2

cc. SD Negeri Godean 3

dd. SD Negeri Jetak Godean

ee. SD Negeri Karakan Godean

ff. SD Negeri Krajan Godean

gg. SD Negeri Krapyak Godean

hh. SD Negeri Kwagon Godean

ii. SD Negeri Ngrenak Godean

jj. SD Negeri Pengkol Godean

kk. SD Negeri Semarangan 1 Godean

ll. SD Negeri Semarangan 2 Godean

mm. SD Negeri Semarangan 4 Godean

nn. SD Negeri Semarangan 5 Godean

oo. SD Negeri Sentul Godean

pp. SD Negeri Sidoarum Godean

qq. SD Negeri Sidoluhur Godean

rr. SD Negeri Sidomoyo Godean

ss. SD Negeri Tinom Godean



tt. SD Negeri Kaliduren Moyudan

uu. SD Negeri Malangan Moyudan

vv. SD Negeri Moyudan

ww. SD Negeri Ngijon 1 Moyudan

xx. SD Negeri Ngijon 2 Moyudan

yy. SD Negeri Ngijon 3 Moyudan

zz. SD Negeri Nglahar Moyudan

aaa. SD Negeri Ngringin Moyudan

bbb. SD Negeri Pendulan Moyudan

ccc. SD Negeri Sejati Moyudan

ddd. SD Negeri Sumberagung Moyudan

eee. SD Negeri Sumberrahayu Moyudan

fff. SD Negeri Balangan 1 Minggir

ggg. SD Negeri Balangan 2 Minggir

hhh. SD Negeri Dalangan 1 Minggir

iii. SD Negeri Dalangan 2 Minggir

jjj. SD Negeri Daratan Minggir

kkk. SD Negeri Jarakan Minggir

lll. SD Negeri Jonggrangan Minggir

mmm. SD Negeri Kebonagung Minggir

nnn. SD Negeri Kwayuhan Minggir

ooo. SD Negeri Nglengking Minggir

ppp. SD Negeri Sendangagung Minggir

qqq. SD Negeri Sendangharjo Minggir

rrr. SD Negeri Sutan Minggir

sss. SD Negeri Bokong Seyegan

ttt. SD Negeri Cibuk Lor Seyegan

uuu. SD Negeri Gendengan Seyegan

vvv. SD Negeri Gentan Seyegan

www. SD Negeri Jamblangan Seyegan

xxx. SD Negeri Kandangan 1 Seyegan

yyy. SD Negeri Kandangan 2 Seyegan

zzz. SD Negeri Klaci Seyegan

aaaa. SD Negeri Margoagung Seyegan

bbbb. SD Negeri Margokaton Seyegan

cccc. SD Negeri Margoluwih Seyegan

dddd. SD Negeri Margomulyo 1 Seyegan



eeee. SD Negeri Margomulyo 2 Seyegan

ffff. SD Negeri Ngemplaksari Seyegan

gggg. SD Negeri Ngetal Seyegan

hhhh. SD Negeri Ngino 1 Seyegan

iiii. SD Negeri Ngino 2 Seyegan

jjjj. SD Negeri Pete Seyegan

kkkk. SD Negeri Sompokan Seyegan

llll. SD Negeri Susukan Seyegan

mmmm. SD Negeri Tegal Klaci Seyegan

nnnn. SD Negeri Bakalan Mlati

oooo. SD Negeri Bedelan Mlati

pppp. SD Negeri Cebongan Mlati

qqqq. SD Negeri Gabahan Mlati

rrrr. SD Negeri Gemawang Mlati

ssss. SD Negeri Gombang Mlati

tttt. SD Negeri Jatisari Mlati

uuuu. SD Negeri Jombor Lor Mlati

vvvv. SD Negeri Jumeneng Lor Mlati

wwww. SD Negeri Jumeneng Mlati

xxxx. SD Negeri Kaweden Mlati

yyyy. SD Negeri Mlati 1

zzzz. SD Negeri Mlati 2

aaaaa. SD Negeri Ngemplaknganti Mlati

bbbbb. SD Negeri Nglarang Mlati

ccccc. SD Negeri Plaosan 1 Mlati

ddddd. SD Negeri Plaosan 2 Mlati

eeeee. SD Negeri Pogung Kidul Mlati

fffff. SD Negeri Pogungrejo Mlati

ggggg. SD Negeri Pojok Mlati

hhhhh. SD Negeri Pundong Mlati

iiiii. SD Negeri Purwosari Mlati

jjjjj. SD Negeri Rogoyudan Mlati

kkkkk. SD Negeri Sendangadi 1 Mlati

lllll. SD Negeri Sendangadi 2 Mlati

mmmmm. SD Negeri Sinduadi 1 Mlati

nnnnn. SD Negeri Sinduadi 2 Mlati

ooooo. SD Negeri Sinduadi 3 Mlati



ppppp. SD Negeri Sinduadi Barat Mlati

qqqqq. SD Negeri Sinduadi Timur Mlati

rrrrr. SD Negeri Sumberadi 1 Mlati

sssss. SD Negeri Tirtoadi Mlati

ttttt. SD Negeri Tlogoadi Mlati

uuuuu. SD Negeri Adisutjipto 1 Depok

vvvvv. SD Negeri Adisutjipto 2 Depok

wwwww. SD Negeri Ambarukmo Depok

xxxxx. SD Negeri Babarsari Depok

yyyyy. SD Negeri Bhaktikarya Depok

zzzzz. SD Negeri Caturtunggal 1 Depok

aaaaaa. SD Negeri Caturtunggal 3 Depok

bbbbbb. SD Negeri Caturtunggal 4 Depok

cccccc. SD Negeri Caturtunggal 6 Depok

dddddd. SD Negeri Caturtunggal 7 Depok

eeeeee. SD Negeri Condongcatur Depok

ffffff. SD Negeri Corongan Depok

gggggg. SD Negeri Depok 1

hhhhhh. SD Negeri Depok 2

iiiiii. SD Negeri Deresan Depok

jjjjjj. SD Negeri Gambiranom Depok

kkkkkk. SD Negeri Gejayan Depok

llllll. SD Negeri Kalongan Depok

mmmmmm. SD Negeri Karangasem Depok

nnnnnn. SD Negeri Karangwuni 1 Depok

oooooo. SD Negeri Kentungan Depok

pppppp. SD Negeri Kledokan Depok

qqqqqq. SD Negeri Maguwoharjo 1 Depok

rrrrrr. SD Negeri Mustokorejo Depok

ssssss. SD Negeri Nanggulan Depok

tttttt. SD Negeri Ngringin Depok

uuuuuu. SD Negeri Nogopuro Depok

vvvvvv. SD Negeri Nolobangsan Depok

wwwwww. SD Negeri Percobaan 2 Depok

xxxxxx. SD Negeri Perumnas 3 Depok

yyyyyy. SD Negeri Perumnas Condongcatur Depok

zzzzzz. SD Negeri Puren Depok



aaaaaaa. SD Negeri Ringinsari Depok

bbbbbbb. SD Negeri Samirono Depok

ccccccc. SD Negeri Sarikarya Depok

ddddddd. SD Negeri Tajem Depok

eeeeeee. SD Negeri Timbulharjo Depok

fffffff. SD Negeri Berbah 1

ggggggg. SD Negeri Berbah 2

hhhhhhh. SD Negeri Jagamangsan 1 Berbah

iiiiiii. SD Negeri Jagamangsan 2 Berbah

jjjjjjj. SD Negeri Jagamangsan 3 Berbah

kkkkkkk. SD Negeri Jomblang 1 Berbah

lllllll. SD Negeri Jomblang 2 Berbah

mmmmmmm. SD Negeri Kaliajir Berbah

nnnnnnn. SD Negeri Klodangan Berbah

ooooooo. SD Negeri Kranggan Berbah

ppppppp. SD Negeri Pendemsari Berbah

qqqqqqq. SD Negeri Sumber 1 Berbah

rrrrrrr. SD Negeri Sumber 2 Berbah

sssssss. SD Negeri Tanjungtirto 1 Berbah

ttttttt. SD Negeri Tanjungtirto 2 Berbah

uuuuuuu. SD Negeri Bleber 1 Prambanan

vvvvvvv. SD Negeri Bokoharjo Prambanan

wwwwwww. SD Negeri Candisari Prambanan

xxxxxxx. SD Negeri Dadapsari Prambanan

yyyyyyy. SD Negeri Delegan 1 Prambanan

zzzzzzz. SD Negeri Delegan 2 Prambanan

aaaaaaaa. SD Negeri Delegan 3 Prambanan

bbbbbbbb. SD Negeri Gayamharjo Prambanan

cccccccc. SD Negeri Jali Prambanan

dddddddd. SD Negeri Karangsari Prambanan

eeeeeeee. SD Negeri Kenaran 1 Prambanan

ffffffff. SD Negeri Kenaran 2 Prambanan

gggggggg. SD Negeri Kenaran 3 Prambanan

hhhhhhhh. SD Negeri Madusari 1 Prambanan

iiiiiiii. SD Negeri Madusari 3 Prambanan

jjjjjjjj. SD Negeri Pelemsari Prambanan

kkkkkkkk. SD Negeri Potrojayan 2 Prambanan



llllllll. SD Negeri Potrojayan 3 Prambanan

mmmmmmmm. SD Negeri Prambanan

nnnnnnnn. SD Negeri Rejondani Prambanan

oooooooo. SD Negeri Sambirejo Prambanan

pppppppp. SD Negeri Sumberwatu Prambanan

qqqqqqqq. SD Negeri Tempursari Prambanan

rrrrrrrr. SD Negeri Bendungan Kalasan

ssssssss. SD Negeri Bogem 1 Kalasan

tttttttt. SD Negeri Bogem 2 Kalasan

uuuuuuuu. SD Negeri Kalasan 1

vvvvvvvv. SD Negeri Kalasan Baru

wwwwwwww. SD Negeri Karangnongko 1 Kalasan

xxxxxxxx. SD Negeri Karangnongko 2 Kalasan

yyyyyyyy. SD Negeri Kertirejo Kalasan

zzzzzzzz. SD Negeri Kledokan Kalasan

aaaaaaaaa. SD Negeri Kowangbinangun Kalasan

bbbbbbbbb. SD Negeri Pakem Kalasan

ccccccccc. SD Negeri Pucung Kalasan

ddddddddd. SD Negeri Purwobinangun Kalasan

eeeeeeeee. SD Negeri Purwomartani Kalasan

fffffffff. SD Negeri Salakan Lor Kalasan

ggggggggg. SD Negeri Sambiroto 1 Kalasan

hhhhhhhhh. SD Negeri Sambiroto 2 Kalasan

iiiiiiiii. SD Negeri Sidorejo Kalasan

jjjjjjjjj. SD Negeri Sorogenen 1 Kalasan

kkkkkkkkk. SD Negeri Sorogenen 2 Kalasan

lllllllll. SD Negeri Tamanan 1 Kalasan

mmmmmmmmm. SD Negeri Tamanan 2 Kalasan

nnnnnnnnn. SD Negeri Tamanan 3 Kalasan

ooooooooo. SD Negeri Temanggal Kalasan

ppppppppp. SD Negeri Tunjungsari 1 Kalasan

qqqqqqqqq. SD Negeri Tunjungsari 2 Kalasan

rrrrrrrrr. SD Negeri Banjarharjo Ngemplak

sssssssss. SD Negeri Jaten Ngemplak

ttttttttt. SD Negeri Karanganyar Ngemplak

uuuuuuuuu. SD Negeri Kejambon 1 Ngemplak

vvvvvvvvv. SD Negeri Kejambon 2 Ngemplak



wwwwwwwww. SD Negeri Koroulon 1 Ngemplak

xxxxxxxxx. SD Negeri Koroulon 2 Ngemplak

yyyyyyyyy. SD Negeri Krapyak 1 Ngemplak

zzzzzzzzz. SD Negeri Krapyak 2 Ngemplak

aaaaaaaaaa. SD Negeri Krawitan Ngemplak

bbbbbbbbbb. SD Negeri Malangrejo Ngemplak

cccccccccc. SD Negeri Ngemplak 1

dddddddddd. SD Negeri Ngemplak 2

eeeeeeeeee. SD Negeri Ngemplak 3

ffffffffff. SD Negeri Ngemplak 4

gggggggggg. SD Negeri Pencar Ngemplak

hhhhhhhhhh. SD Negeri Pokoh 1 Ngemplak

iiiiiiiiii. SD Negeri Pokoh 2 Ngemplak

jjjjjjjjjj. SD Negeri Randusari Ngemplak

kkkkkkkkkk. SD Negeri Sempu Ngemplak

llllllllll. SD Negeri Umbulwidodo Ngemplak

mmmmmmmmmm. SD Negeri Banteran 1 Ngaglik

nnnnnnnnnn. SD Negeri Brengosan 1 Ngaglik

oooooooooo. SD Negeri Brengosan 2 Ngaglik

pppppppppp. SD Negeri Candirejo Ngaglik

qqqqqqqqqq. SD Negeri Clumprit Ngaglik

rrrrrrrrrr. SD Negeri Dayuharjo Ngaglik

ssssssssss. SD Negeri Donoharjo Ngaglik

tttttttttt. SD Negeri Gentan Ngaglik

uuuuuuuuuu. SD Negeri Jongkang Ngaglik

vvvvvvvvvv. SD Negeri Karangjati Ngaglik

wwwwwwwwww. SD Negeri Karangmloko 1 Ngaglik

xxxxxxxxxx. SD Negeri Karangmloko 2 Ngaglik

yyyyyyyyyy. SD Negeri Minomartani 1 Ngaglik

zzzzzzzzzz. SD Negeri Minomartani 2 Ngaglik

aaaaaaaaaaa. SD Negeri Minomartani 6 Ngaglik

bbbbbbbbbbb. SD Negeri Ngaglik

ccccccccccc. SD Negeri Ngebelgede 1 Ngaglik

ddddddddddd. SD Negeri Ngebelgede 2 Ngaglik

eeeeeeeeeee. SD Negeri Nglempong Ngaglik

fffffffffff. SD Negeri Rejodani Ngaglik

ggggggggggg. SD Negeri Rejosari Ngaglik



hhhhhhhhhhh. SD Negeri Sardonoharjo 1 Ngaglik

iiiiiiiiiii. SD Negeri Sardonoharjo 2 Ngaglik

jjjjjjjjjjj. SD Negeri Sariharjo Ngaglik

kkkkkkkkkkk. SD Negeri Seloharjo Ngaglik

lllllllllll. SD Negeri Selomulyo Ngaglik

mmmmmmmmmmm. SD Negeri Sukomulyo Ngaglik

nnnnnnnnnnn. SD Negeri Sukosari Ngaglik

ooooooooooo. SD Negeri Taraman Ngaglik

ppppppppppp. SD Negeri Wonosalam Ngaglik

qqqqqqqqqqq. SD Negeri Caturharjo Sleman

rrrrrrrrrrr. SD Negeri Dalangan Sleman

sssssssssss. SD Negeri Denggung Sleman

ttttttttttt. SD Negeri Dukuh 1 Sleman

uuuuuuuuuuu. SD Negeri Dukuh 2 Sleman

vvvvvvvvvvv. SD Negeri Jaban Sleman

wwwwwwwwwww. SD Negeri Jetisharjo Sleman

xxxxxxxxxxx. SD Negeri Jetisjogopaten Sleman

yyyyyyyyyyy. SD Negeri Kadisobo 1 Sleman

zzzzzzzzzzz. SD Negeri Kadisobo 2 Sleman

aaaaaaaaaaaa. SD Negeri Kadisobo 3 Sleman

bbbbbbbbbbbb. SD Negeri Keceme 1 Sleman

cccccccccccc. SD Negeri Keceme 2 Sleman

dddddddddddd. SD Negeri Mangunan Sleman

eeeeeeeeeeee. SD Negeri Murten Sleman

ffffffffffff. SD Negeri Ngangkrik Sleman

gggggggggggg. SD Negeri Nyaen 1 Sleman

hhhhhhhhhhhh. SD Negeri Nyaen 2 Sleman

iiiiiiiiiiii. SD Negeri Panasan Sleman

jjjjjjjjjjjj. SD Negeri Pangukan Sleman

kkkkkkkkkkkk. SD Negeri Pendowoharjo Sleman

llllllllllll. SD Negeri Sidomulyo Sleman

mmmmmmmmmmmm. SD Negeri Sleman 1

nnnnnnnnnnnn. SD Negeri Sleman 3

oooooooooooo. SD Negeri Sleman 4

pppppppppppp. SD Negeri Sleman 5

qqqqqqqqqqqq. SD Negeri Tlacap Sleman

rrrrrrrrrrrr. SD Negeri Tridadi Sleman



ssssssssssss. SD Negeri Triharjo Sleman

tttttttttttt. SD Negeri Trimulyo Sleman

uuuuuuuuuuuu. SD Negeri Banyurejo 1 Tempel

vvvvvvvvvvvv. SD Negeri Banyurejo 2 Tempel

wwwwwwwwwwww. SD Negeri Banyurejo 4 Tempel

xxxxxxxxxxxx. SD Negeri Cungkuk Tempel

yyyyyyyyyyyy. SD Negeri Gaten Tempel

zzzzzzzzzzzz. SD Negeri Glagahombo 1 Tempel

aaaaaaaaaaaaa. SD Negeri Glagahombo 2 Tempel

bbbbbbbbbbbbb. SD Negeri Kadirojo Tempel

ccccccccccccc. SD Negeri Kadisono Tempel

ddddddddddddd. SD Negeri Kapukanda Tempel

eeeeeeeeeeeee. SD Negeri Klegung 1 Tempel

fffffffffffff. SD Negeri Klegung 2 Tempel

ggggggggggggg. SD Negeri Klegung 3 Tempel

hhhhhhhhhhhhh. SD Negeri Margorejo Tempel

iiiiiiiiiiiii. SD Negeri Merdikorejo Tempel

jjjjjjjjjjjjj. SD Negeri Mlesen Tempel

kkkkkkkkkkkkk. SD Negeri Salamrejo Tempel

lllllllllllll. SD Negeri Soka Tempel

mmmmmmmmmmmmm. SD Negeri Tambakrejo Tempel

nnnnnnnnnnnnn. SD Negeri Watupecah Tempel

ooooooooooooo. SD Negeri Bangunkerto Turi

ppppppppppppp. SD Negeri Banyuurip 1 Turi

qqqqqqqqqqqqq. SD Negeri Banyuurip 2 Turi

rrrrrrrrrrrrr. SD Negeri Donokerto Turi

sssssssssssss. SD Negeri Karanganyar Turi

ttttttttttttt. SD Negeri Kloposawit Turi

uuuuuuuuuuuuu. SD Negeri Ledoknongko Turi

vvvvvvvvvvvvv. SD Negeri Ngablak Turi

wwwwwwwwwwwww. SD Negeri Nganggrung Turi

xxxxxxxxxxxxx. SD Negeri Somoitan Turi

yyyyyyyyyyyyy. SD Negeri Soprayan Turi

zzzzzzzzzzzzz. SD Negeri Sukorejo Turi

aaaaaaaaaaaaaa. SD Negeri Turi 1

bbbbbbbbbbbbbb. SD Negeri Turi 2

cccccccccccccc. SD Negeri Turi 3



dddddddddddddd. SD Negeri Wonosari 1 Turi

eeeeeeeeeeeeee. SD Negeri Wonosari 2 Turi

ffffffffffffff. SD Negeri Banteng Pakem

gggggggggggggg. SD Negeri Baratan Pakem

hhhhhhhhhhhhhh. SD Negeri Blembem Pakem

iiiiiiiiiiiiii. SD Negeri Bulus Pakem

jjjjjjjjjjjjjj. SD Negeri Cemoroharjo Pakem

kkkkkkkkkkkkkk. SD Negeri Giriharjo Pakem

llllllllllllll. SD Negeri Kaliurang 1 Pakem

mmmmmmmmmmmmmm. SD Negeri Kaliurang 2 Pakem

nnnnnnnnnnnnnn. SD Negeri Pakem 1

oooooooooooooo. SD Negeri Pakem 2

pppppppppppppp. SD Negeri Pakem 4

qqqqqqqqqqqqqq. SD Negeri Pandanpuro 1 Pakem

rrrrrrrrrrrrrr. SD Negeri Pandanpuro 2 Pakem

ssssssssssssss. SD Negeri Paraksari Pakem

tttttttttttttt. SD Negeri Percobaan 3 Pakem

uuuuuuuuuuuuuu. SD Negeri Purworejo Pakem

vvvvvvvvvvvvvv. SD Negeri Srowolan Pakem

wwwwwwwwwwwwww. SD Negeri Tawangharjo Pakem

xxxxxxxxxxxxxx. SD Negeri Turen Pakem

yyyyyyyyyyyyyy. SD Negeri Banaran Cangkringan

zzzzzzzzzzzzzz. SD Negeri Batur Cangkringan

aaaaaaaaaaaaaaa. SD Negeri Bronggang Baru Cangkringan

bbbbbbbbbbbbbbb. SD Negeri Bronggang Cangkringan

ccccccccccccccc. SD Negeri Cancangan Cangkringan

ddddddddddddddd. SD Negeri Cangkringan 1

eeeeeeeeeeeeeee. SD Negeri Cangkringan 2

fffffffffffffff. SD Negeri Glagaharjo Cangkringan

ggggggggggggggg. SD Negeri Gondang Cangkringan

hhhhhhhhhhhhhhh. SD Negeri Gungan Cangkringan

iiiiiiiiiiiiiii. SD Negeri Kiyaran 1 Cangkringan

jjjjjjjjjjjjjjj. SD Negeri Kiyaran 2 Cangkringan

kkkkkkkkkkkkkkk. SD Negeri Kuwang Cangkringan

lllllllllllllll. SD Negeri Pangukrejo Cangkringan

mmmmmmmmmmmmmmm. SD Negeri Petung Cangkringan

nnnnnnnnnnnnnnn. SD Negeri Pusmalang Cangkringan



ooooooooooooooo. SD Negeri Srunen Cangkringan

ppppppppppppppp. SD Negeri Umbulharjo Cangkringan

qqqqqqqqqqqqqqq. SD Negeri Watuadeg Cangkringan

rrrrrrrrrrrrrrr. SD Negeri Kepuharjo Cangkringan

sssssssssssssss. SD Negeri Umbulharjo 2 Cangkringan

BAB III

KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI, DAN SUSUNAN ORGANISASI

Pasal 3

(1) SD dipimpin oleh Kepala SD yang berkedudukan di bawah dan

bertanggung jawab kepada Kepala Dinas melalui Sekretaris.

(2) SD mempunyai tugas menyelenggarakan pembelajaran SD.

(3) SD dalam melaksanakan tugas mempunyai fungsi:

a. penyusunan rencana kerja SD;

b. pelaksanaan pembelajaran SD;

c. evaluasi pembelajaran SD;

d. pelaksanaan administrasi SD;

e. evaluasi dan penyusunan laporan pelaksanaan kerja SD; dan

f. pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Kepala Dinas sesuai dengan

tugas dan fungsinya.

Pasal 4

(1) Susunan organisasi SD terdiri dari:

a. Kepala SD; dan

b. Kelompok Jabatan Fungsional.

(2) Kelompok Jabatan Fungsional dalam melaksanakan tugas dikoordinasikan

oleh tenaga fungsional yang ditunjuk dan berada di bawah serta

bertanggung jawab kepada Kepala SD

(3) Bagan susunan organisasi SD sebagaimana tersebut dalam lampiran yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



BAB IV

URAIAN TUGAS DAN FUNGSI

Pasal 5

(1) Kelompok Jabatan Fungsional pada SD terdiri dari jabatan fungsional.

(2) Kelompok Jabatan Fungsional mempunyai tugas melaksanakan sebagian

tugas SD sesuai dengan ketrampilan/keahlian.

(3) Jenis dan jumlah jabatan fungsional sesuai dengan kebutuhan.

BAB V

TATA KERJA

Pasal 6

(1) Kepala SD dalam melaksanakan tugas berdasarkan kebijakan yang

ditetapkan oleh Kepala Dinas.

(2) Kepala SD menyampaikan laporan pelaksanaan tugas kepada Kepala Dinas

secara berkala melalui Sekretaris.

Pasal 7

(1) Satuan organisasi, pejabat pelaksana, dan pejabat fungsional wajib

mengikuti, mematuhi petunjuk, bertanggung jawab, dan menyampaikan

laporan pelaksanaan tugas kepada atasan masing-masing.

(2) Setiap laporan dari bawahan yang diterima oleh atasan dapat diolah dan

dipergunakan sebagai bahan evaluasi dan pelaporan kinerja.

(3) Setiap laporan yang disampaikan kepada atasan dapat disampaikan

kepada satuan organisasi lain yang secara fungsional mempunyai

hubungan kerja.

BAB VI

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 8

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman.

Ditetapkan di Sleman.

pada tanggal 2 Desember 2016

BUPATI SLEMAN,

(cap/ttd)

SRI PURNOMO

Diundangkan di Sleman.

pada tanggal 2 Desember 2016

Pj. SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN SLEMAN,

(cap/ttd)

ISWOYO HADIWARNO

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2016 NOMOR 53



BUPATI SLEMAN,

(cap/ttd)

SRI PURNOMO

KEPALA SD

Kelompok Jabatan
Fungsional

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 53 TAHUN 2016
TENTANG
PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS, FUNGSI,
DAN TATA KERJA SEKOLAH DASAR

BAGAN SUSUNAN ORGANISASI

SEKOLAH DASAR

: Garis Komando

: Garis Koordinasi


